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ORİJİNAL
ARAŞTIRMA
Original Article

Diş Hekimliğinde Kullanılan İki Farklı 
Renk Skalasının CIELAB Değerleri ve 
Renk Farklılıklarının Analizi

Analysis of CIELAB Values and Color 
Differences of Two Different Shade 
Guides Used in Dentistry

ÖZ
Amaç
Bu çalışma, yerel ve uluslararası üreticilere ait iki farklı renk skalasının (Eray De-
luxe ve Vita Classical) renk parametrelerini karşılaştırmaktır.

Gereç ve Yöntemler 
Çalışmada, her iki markaya ait 10 adet renk skalası (n = 10) kullanılarak toplam 
320 renk örneği değerlendirildi. Renk ölçümleri, standart ışık koşulları altında bir 
spektrofotometre ile gerçekleştirildi. Her bir renk numunesinden altı ölçüm alındı 
ve CIELAB renk uzayında L*, a* ve b* değerleri kaydedildi. Renk farklılıkları, 
CIEDE2000 (ΔE00) formülü kullanılarak hesaplandı. İstatistiksel analizler Kolmog-
orov-Smirnov testi, bağımsız örneklem t-testi ve Mann-Whitney U testi ile yapıldı 
(α = 0.05).

Bulgular 
Eray Deluxe renk skalasının ΔE değerleri, tüm renk gruplarında Vita Classical’a 
kıyasla anlamlı derecede daha yüksek bulundu (P < 0.001). En büyük fark D renk 
grubunda gözlenirken, en düşük fark A renk tonlarında saptandı. Eray Deluxe renk 
skalasının L* değerleri D renk grubunda daha yüksek, a* değerleri ise genel olarak 
daha düşük bulundu (P < 0.05). b* ekseninde Eray Deluxe renk skalasının daha sarı 
tonlara sahip olduğu belirlendi. Klinik olarak en sık kullanılan renk tonlarında (A1, 
A2, A3, B1 ve B2) her iki renk skalası arasında anlamlı ΔE farkları tespit edildi.

Sonuçlar
Her iki renk skalasının da hedef renklere tam uyumlu olmadığı, ancak Vita Classi-
cal’ın daha düşük ΔE değerleriyle hedef renge daha yakın olduğu belirlendi. Klinik 
pratikte, renk seçiminde kullanılan skalalar arasındaki farklılıklar göz önünde bu-
lundurulmalıdır.
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ABSTRACT
Aim
This study aims to compare the color parameters of two 
different dental shade guides from local and international 
manufacturers (Eray Deluxe and Vita Classical).

Material and Methods
A total of 320 shade samples from 10 shade guides of 
each brand (n = 10) were evaluated. Color measurements 
were performed under standard lighting conditions using a 
spectrophotometer. Each shade sample was measured six 
times, and the L*, a*, and b* values were recorded in the 
CIELAB color space. Color differences were calculated 
using the CIEDE2000 (ΔE00) formula. Statistical analy-
ses were conducted using the Kolmogorov-Smirnov test, 
independent samples t-test, and Mann-Whitney U test (α 
= 0.05).

Results 
The ΔE values of the Eray Deluxe shade guide were sig-
nificantly higher in all color groups compared to the Vita 
Classical guide (P < 0.001). The largest difference was ob-
served in the D color group, while the smallest difference 
was found in the A color tones. The L* values of the Eray 
shade guide were higher in the D color group, while the 
a* values were generally lower (P < 0.05). On the b* axis, 
the Eray shade guide exhibited more yellowish tones. Sig-
nificant ΔE00 differences were detected between the two 
shade guides in the most commonly selected shades (A1, 
A2, A3, B1, and B2).

Conclusions
Neither shade guide perfectly matched the target colors, 
but the Vita Classical guide showed lower ΔE values, in-
dicating a closer match to the target shades. In clinical 
practice, differences between shade guides should be con-
sidered.

Key Words
Color mismatch, Dental technician, Optical properties, 
Pigment variation, Spectrophotometry

GİRİŞ
Estetik beklentilerin arttığı günümüzde, diş hekimliği 
uygulamalarında doğal diş görünümünü yakalamak ve 
hastaya en uygun restorasyonu sunmak büyük önem taşı-
maktadır (1,2). Bu amaca ulaşmada kritik bir faktör ise, 
dişlerin rengini hassas bir şekilde belirlemek ve bu bilgiyi 
diş teknisyenine doğru bir şekilde iletmektir (3).

Renk seçiminde objektifliği artırmak ve tutarlılığı sağla-
mak için CIELAB renk uzayı kullanılmaktadır (4,5). Bu 
sistem, renkleri L (açıklık), a (kırmızı-yeşil) ve b (sarı-ma-
vi) olmak üzere üç eksende sayısal olarak ifade eder ve 
renk farklılıklarının nicel olarak belirlenmesini sağlar (6). 
Renk farkı hesaplamalarında CIE76 (ΔE) ve CIEDE2000 
(ΔE00) olmak üzere iki temel formül kullanılmaktadır 
(7). CIE76 (ΔE) formülü, en temel renk farkı hesapla-
ma yöntemi olup L, a ve b değerleri arasındaki Öklidyen 
mesafeyi kullanır (8). Ancak, bu formül, insan gözünün 
renk algısındaki doğrusal olmayan değişimleri tam olarak 
yansıtamamaktadır (9). Bu eksiklikleri gidermek amacıy-
la geliştirilen CIEDE2000 (ΔE00) formülü, renk farklarını 
insan gözünün algılama duyarlılığına daha uygun hale ge-
tirmiştir (9).

İki renk ölçümü arasındaki renk farkının algılanabil-
ir veya kabul edilebilir olmasını değerlendirmiş birçok 
çalışma vardır ve farklı eşik değerleri bildirilmiştir (10-
12). Paravina ve ark. (9) yapmış olduğu bir CIEDE2000 
çalışmasına göre, %50 algılanabilirlik eşiği ΔE00 = 0.8, 
%50 kabul edilebilirlik eşiği ise ΔE = 1.8 olarak belirlen-
miş olup, ΔE00 > 1.8 değerleri estetik açıdan kabul edile-
mez olarak değerlendirilmiştir. 

Son yıllarda dijital teknolojiye sahip cihazların geliştirilme-
siyle birlikte, objektif ve tekrar edilebilir sonuçlar elde 
etmek amacıyla dijital ölçüm yöntemleri ön plana çıkma-
ya başlamıştır. Özellikle intraoral tarayıcılar ve spektro-
fotometreler gibi cihazlar, geleneksel görsel yöntemlerle 
kıyaslandığında daha güvenilir sonuçlar sunmaktadır 
(13-15). Ancak, klinik pratikte geleneksel renk skalaları 
hala yaygın olarak tercih edilmektedir (4,6,16). Yerel ve 
uluslararası üreticilere ait çeşitli renk skalası diş hekim-
liği pratiğinde rutin olarak kullanılmaktadır. Bu skalalar 
arasında en yaygın kullanılanlardan biri Vita Classical 
renk skalasıdır ve klinik pratikte referans olarak kabul 
edilmektedir (17). Buna ek olarak, Vita Classical'a muadil 
yerli alternatifler de üretilmiştir. Ancak, bu skalalar 
arasında renk uyumsuzlukları klinik pratikte problemlere 
yol açabilir ve restorasyonun doğal dişlerle tam uyumlu 
üretilmesini zorlaştırabilir (1,18). Farklı üreticilere ait 
renk skalalarının kolorimetrik olarak değerlendirilmesi 
ve renk eşleşme doğruluklarının belirlenmesine yönelik 
çalışmalar (16,19) literatürde yer almaktadır. Ancak, re-
ferans olarak kabul edilen Vita Classical renk skalasıyla 
muadil yerli bir skalanın renk parametrelerini doğrudan 
karşılaştıran bir çalışma bulunmamaktadır.
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Bu çalışmanın amacı, yerel ve uluslararası üreticilere ait 
iki farklı renk skalasının renk parametrelerini karşılaştır-
maktır. Çalışmanın ilk boş hipotezi, iki farklı markaya ait 
renk skalalarının renk tonu ayrımı yapılmadan ΔE00, L*, 
a* ve b* değerleri arasında anlamlı bir fark olmayacağı 
yönündedir. İkinci boş hipotez, iki farklı markaya ait renk 
skalalarının A, B, C ve D renk tonlarının içerisinde ΔE00, 
L*, a* ve b* değerleri arasında anlamlı bir fark olmay-
acağı yönündedir. Üçüncü boş hipotez, çok seçilen renk 
tonlarının (A1, A2, A3, B1 ve B2) ΔE00 değerlerinin iki 
skalada birbirinden farklı olmayacağı şeklindedir.

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Bu in vitro çalışmada yerel bir üreticiye ait renk skalası 
(Eray Deluxe, Ankara, Türkiye) ile yaygın tercih edilen 
bir renk skalası (Vita Classical, Bad Säckingen, Almanya) 
kullanıldı (Şekil 1). 

Şekil 1. Vita Classical ve Eray Deluxe renk skalalarının görünümü

Çalışmaya her bir markadan 10 adet (n = 10) toplamda 
20 adet renk skalası dahil edildi. Her bir skala 16 renk 
örneğinden oluşuyordu. (A1, A2, A3, A3.5, A4, B1, B2, 
B3, B4, C1, C2, C3, C4, D2, D3 ve D4) Toplamda 320 
renk örneği için renk tespiti yapıldı.

Renk ölçümleri için bir spektrofotometre (VITA Easy-
shade compact, Bad Säckingen, Almanya) cihazı kul-
lanıldı. Tüm ölçümler tek bir operatör tarafından D65 
standart aydınlatma altında ve 10° gözlemci açısıyla gri 
arka planda (Gri kart, SELENS CN GC-02: L = 54.06; 
a = -0.28; b = −3.30) gerçekleştirildi (20). Her bir renk 
örneği üzerinde ölçüm yapılacak yüzeyler temiz ve kuru 
hale getirildi. Spektrofotometre cihazı, ölçüm yapılacak 
yüzeye hafif bir baskı ile yerleştirildi ve cihazın stabil ol-
ması bir kalıp ile sağlandı. Ölçüm tamamlandığında cihaz, 
otomatik olarak renk sonuçlarını kaydetti ve bir sinyal 
ile ölçümün tamamlandığını bildirdi. Ölçümler, cihazın 
ekranında CIELAB renk uzayında L*, a* ve b* değerleri 
olarak görüntülendi ve kaydedildi (Şekil 2). 

Şekil 2. Gri zeminde renk numunelerinin L*, a* ve b* değerlerinin 
ölçümünün yapılması

Spektrofotometre cihazının ölçüm ucunun çapı yaklaşık 
6 mm iken, renk numunelerinin kron boyu yaklaşık 10 
mm'dir. Gingival ve insizal bölgeden alınan ölçümler 
kron boyundaki tüm renk geçişleri kapsamaktadır.  Bu 
nedenle, her bir renk örneği için insizal bölgeden üç kez, 
gingival bölgeden üç kez olmak üzere toplam 6 ölçüm 
gerçekleştirildi. Skalalardaki her bir renk numunesi için 
toplam 6 ölçümden elde edilen L*, a* ve b* değerlerinin 
ortalaması alındı ve kaydedildi. Bu ölçümler her bir skala-
daki toplam 16 renk örneği için ayrı ayrı gerçekleştirildi. 
Her bir renk örneğinin ölçümü yapılmadan önce spektro-
fotometre kalibre edildi. 

Literatürde 16 hedef renk için kabul edilmiş L*, a* ve b* 
değerleri Tablo 1 ‘de gösterilmiştir (21). 

Tablo 1. Hedef renklerin L, a ve b değerleri 

Her bir skaladaki tüm renk örneklerinin eşdeğer hedef 
renk ile arasındaki renk farkları (ΔE00) CIEDE2000 
formülü kullanılarak hesaplanmıştır (22):  

Verilerin normal dağılıma uygunluğu Kolmogorov-Smirn-
ov testi ile değerlendirildi. İkili karşılaştırmalarda, nor-
mallik varsayımı sağlanan veriler için bağımsız örneklem 
t testi, sağlanmayan veriler için ise Mann-Whitney U testi 
kullanıldı. A, B, C ve D renk tonlarının tamamına göre, 
ΔE00, L*, a* ve b* parametreleri karşılaştırıldı. Ayrıca, en 
sık seçilen renk örneklerinin (A1, A2, A3, B1 ve B2) (23) 
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ΔE00 değerleri her iki skalada eşdeğeri ile karşılaştırıldı. 
Tüm analizler bir istatistik yazılımı ile (IBM SPSS Statis-
tics 20) gerçekleştirildi (α = 0.05).

BULGULAR
Eray renk skalasının ΔE00 değerleri, tüm renk gruplarında 
(A, B, C ve D) Vita Classical renk skalasına kıyasla an-
lamlı derecede daha yüksek bulunmuştur (P < 0.001). En 
büyük fark D renk tonlarında gözlenirken, en küçük fark A 
renk tonlarında tespit edilmiştir. İki skala arasındaki genel 
ortalama ΔE00 farkı 1.65 olarak hesaplanmıştır (Tablo 2).

Tablo 2. Hedef renge göre olan ΔE00 değerlerinin karşılaştırılması

IQR: kartiller arası mesafe, SS: standart sapma, *Bağımsız örneklem t testine ait anlamlılık 
değeri, **Mann-Whitney U testine ait anlamlılık değeri

Klinikte en sık kullanılan renk tonlarında (A1, A2, A3, B1 
ve B2)  Vita Classical ve Eray renk skalaları arasında ΔE00 
farkları anlamlı bulunmuştur (P < 0.05). A1, A2, A3 ve B1 
renk tonlarında Eray skalasının ΔE00 değerleri daha yüksek 
bulunurken, B2 tonunda ise Vita Classical’ın ΔE00 değeri 
daha yüksek bulunmuştur. En büyük farklar A1 (-1.52) ve 
B1 (-1.47) renk tonlarında gözlenmiştir (Tablo 3).

Tablo 3. En sık seçilen renk tonlarında hedef renge göre olan ΔE00 
değerlerinin karşılaştırılması

IQR: Kartiller arası mesafe, SS: standart sapma, *Bağımsız örneklem t testi anlamlılık değeri, 
**Mann Whitney u testi anlamlılık değeri

A, B ve C renk gruplarında iki renk skalası arasında L 
değerleri açısından anlamlı bir fark bulunmamıştır (P > 
0.05). Ancak, D renk grubunda Eray skalasının L değer-
leri Vita Classical’a kıyasla anlamlı derecede daha yüksek 
bulunmuştur (P < 0.001) (Tablo 4).

Tablo 4. L değerlerinin karşılaştırılması

IQR: Kartiller arası mesafe, SS: standart sapma, **Mann Whitney U testi anlamlılık değeri

Eray renk skalasının a değerleri Vita Classical’a kıyasla an-
lamlı derecede daha düşük bulunmuştur (P < 0.001). Özel-
likle A, C ve D renk gruplarında bu fark belirgin olarak 
tespit edilmiştir. B renk tonlarında ise istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark saptanmamıştır (P > 0.05) (Tablo 5).

Tablo 5. a değerlerinin karşılaştırılması

IQR: Kartiller arası mesafe, SS: standart sapma, **Mann Whitney U testi anlamlılık değeri

Eray renk skalasının b değerleri Vita Classical’a kıyasla 
daha yüksek bulunmuştur(P < 0.001). B (P < 0.05) ve C (P 
< 0.001) renk tonlarında anlamlı farklılıklar saptanırken, 
A ve D renk grubunda bu fark istatistiksel olarak anlamlı 
bulunmamıştır (P > 0.05) (Tablo 6).

Tablo 6. b değerlerinin karşılaştırılması

IQR: kartiller arası mesafe, SS: standart sapma, **Mann Whitney u testi anlamlılık değeri
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TARTIŞMA
Bu çalışmada, Vita Classical ve Eray Deluxe renk ska-
lalarının hedef renge göre olan ΔE00 değerleri, CIEDE2000 
(ΔE00) formülü kullanılarak analiz edilmiştir. CIEDE2000 
(ΔE00) formülü kullanılarak hesaplanan ΔE00 değerleri 
arasında en az 0.8 birimlik bir farkın olması algılanabilir, 
en az 1.8 birimlik fark olması ise kabul edilebilirlik eşik 
değerleri olarak Pravina ve arkadaşları tarafından önerilm-
iştir (9). Vita Clasiccal ve Eray Deluxe renk skalalarının 
hedef renge göre hesaplanmış ΔE00 değerleri sırasıyla 3.59 
± 0.66 ve 5.24 ± 1.15’tir. Bu durumda her iki skala toplam 
skorlar üzerinden değerlendirildiğinde hedef renkle kabul 
edilebilir uyuma sahip değildir. Ancak, toplam skorlar 
üzerinden hesaplanan ΔE00 değerleri karşılaştırıldığında, 
Vita Classical skalasının ΔE00 değerleri Eray Deluxe ska-
lasından istatistiksek olarak anlamlı derecede düşüktür (P 
< 0,001). ΔE00 için boş hipotez reddedilmiştir. İki skala 
arasındaki ortalama ΔE00 fark değeri 1,65 dir. Bu değer al-
gılanabilir eğişin üzerindeyken her iki araştırmacıya göre 
kabul edilebilir eşiğin altında kalmaktadır. Vita classical 
renk skalasının hedef renge Eray Deluxe’ten istatistiksel 
olarak anlamlı ve algılanabilir seviyede daha yakın renk 
değerleri sergilediği söylenebilir (Tablo 2). 

Bu çalışmanın bulguları, literatürdeki benzer çalışmalar 
ile uyumlu sonuçlar ortaya koymuştur. Tabatabaian ve 
ark. (24) renk belirleme yöntemlerinin doğruluğunu ve 
tutarlılığını inceledikleri derleme çalışmalarında, dijital 
yöntemlerin görsel yöntemlere kıyasla daha güvenilir old-
uğunu bildirmişlerdir. Benzer şekilde Abu-Hossin ve ark-
adaşları (25), intraoral tarayıcılar ve görsel renk belirleme 
yöntemlerini karşılaştırmış ve dijital yöntemlerin tekrar-
lanabilirliğinin daha yüksek olduğunu belirtmiştir. Diğer 
taraftan Vohra ve ark. (26) ile Lee ve Kim (14), intraoral 
tarayıcıların ve dijital kameraların renk belirlemedeki 
doğruluğunu değerlendirmiş, bu cihazların renk seçiminde 
kabul edilebilir doğruluk sunduğunu, ancak yine de görsel 
doğrulamanın önemini vurgulamışlardır. Çalışmamızda 
elde edilen, Vita Classical ve Eray Deluxe skalaları arasın-
daki farkların klinik uygulamalarda göz ardı edilmemesi 
gerektiği bulgusu, Hein ve arkadaşları (27) ile paralellik 
göstermekte olup, farklı renk skalalarının ve cihazların 
klinik uyumda belirgin farklılıklara yol açabileceğini 
desteklemektedir. Bu doğrultuda, geleneksel renk ska-
lalarıyla yapılan görsel değerlendirmelerin dijital yöntem-
lerle desteklenmesi, klinik uygulamalarda daha başarılı 
sonuçlar elde edilmesine katkı sağlayabilir.

Her bir renk tonu içerisinde Vita Classical renk skalası 
Eray Deluxe renk skalasından istatistiksel olarak anlam-
lı derecede düşük ΔE00 değeri sergilediği için ikinci boş 
hipotez de reddedilmiştir. A, B ve C renk tonunda iki 
skalanın medyan ΔE00 değerleri arasındaki fark (Tablo 2) 
algılanabilir eşiğin üzerindeyken D renk tonunda kabul 
edilebilir eşiğin üzerindedir. Bu durum Eray Deluxe renk 
skalasının D renk tonunda hedef renklerden daha uzak-
laştığını düşündürmüştür. Hassal ve ark. çalışmalarında, 
sistematik olarak düzenlenmiş renk skalalarının, özel-

likle koyu tonlarda daha iyi renk eşleşmesi sağladığını 
bildirmiştir (28). Bu durum çalışmamızla farklılık gös-
termektedir. Saraç ve ark., farklı renk skalalarının üretim 
kaynaklı varyasyonlar gösterdiğini ve bu farklılıkların 
klinik uyumda önemli rol oynadığını vurgulamıştır (19). 
Özellikle D renk tonlarında Eray skalasının hedef renkle 
arasındaki farkın en yüksek olması, bu üretim varyasyon-
larının bir sonucu olabilir. Tashkandi’nin çalışmasında 
Vita Classical renk skalasının üretim sürecinde yüksek 
tutarlılık gösterdiği ve renk parametrelerinde önemli bir 
değişkenlik olmadığı belirtilmiştir (29). Çalışmamızda da 
Vita Classical’ın hedef renkle daha düşük ΔE00 değerlerine 
sahip olması, bu renk skalasının üretim süreçlerinde daha 
kontrollü ve tutarlı olduğunu düşündürmektedir.

En sık seçilen renk tonlarından A1, A2, A3 ve B1 renkle- 
rinde Vita Classical renk skalası Eray Deluxe ‘ten istatis-
tiksel olarak anlamlı derecede daha düşük ΔE00 değerleri 
sergilemiştir (Tablo 3). Üçüncü boş hipotez de reddedil- 
miştir. Her iki skala arasında bu renklerde ΔE00 değerleri 
arasındaki fark algılanabilir seviyededir. B2 renk tonunda 
Eray deluxe Vita Classical’dan istatistiksel olarak anlamlı 
derecede düşük ΔE00 sergilemiştir. Fakat medyan değer-
leri arasındaki fark algılanabilir sınırın altındadır. Genel 
olarak, Eray renk skalasının tüm gruplarda daha yüksek 
ΔE00 değerleri gösterdiği ve hedef renkle olan uyumunun 
Vita Classical’a kıyasla daha düşük olduğu belirlenmiştir.

L (açıklık) değerleri değerlendirildiğinde, A, B ve C renk 
gruplarında iki renk skalası arasında anlamlı bir fark bu-
lunmamıştır (P > 0.05). Ancak, D renk grubunda Eray 
Deluxe renk skalasının L değerleri anlamlı derecede daha 
yüksek (P < 0.001) bulunmuştur. Bu nedenlerle L değer-
leri için A, B ve C gruplarında boş hipotez kabul edilmiş, 
D grubu için ise reddedilmiştir (Tablo 4).  Bu sonuçlar, 
Eray skalasının D tonlarının Vita Classical’a kıyasla daha 
açık renklere sahip olduğunu düşündürmektedir. Klinik 
açıdan, diş restorasyonlarında açık ve koyu ton farklarının 
estetik sonuçları etkileyebileceği göz önüne alındığında, 
D tonlarındaki bu farklılık, özellikle koyu diş rengi olan 
hastalar için dikkate alınmalıdır. 

a (kırmızı-yeşil ekseni) değerleri açısından, Eray Deluxe 
renk skalasının toplam değerleri (Tablo 5) Vita Classi-
cal’a kıyasla anlamlı derecede daha düşük bulunmuştur 
(P < 0.001). Bu fark, Eray skalasının daha az kırmızımsı 
ve daha nötr/yeşilimsi bir renk spektrumuna sahip ol- 
duğunu destekler. A renk tonunda ve özellikle C ve D renk 
tonlarında belirgin farklılıklar tespit edilmiştir. (Tablo 5) 
Bu durum, Eray renk skalasının üretiminde kullanılan 
pigmentlerin ışık yansıtma ve emilim özelliklerinin Vita 
Classical’dan farklı olabileceğini düşündürmektedir. B 
renk tonunda ise istatistiksel olarak anlamlı bir fark sap-
tanmamıştır (P > 0.05). Bu nedenle a değerleri için, A, C 
ve D renk tonlarında boş hipotez reddedilmiş, B grubunda 
ise boş hipotez kabul edilmiştir. Paul ve ark çalışmasın-
da, Vita Classic için ortalama a değeri -0.07 olarak bildi-
rilmiştir (30). Bizim çalışmamızda Vita Classic skalası 
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için ölçülen a değerleri pozitif (Medyan = 1.08) çıkarken, 
Paul’ün çalışmasında negatif a değerleri bulunması dik-
kate değerdir. Bu fark, ölçüm ortamı, ışık kaynağı ve 
ölçüm cihazlarının kalibrasyon farklılıklarından kaynak-
lanabilir.

b (sarı-mavi ekseni) değerleri incelendiğinde, Eray De-
luxe renk skalasının toplam b değerleri Vita Classical’a 
kıyasla istatistiksel olarak anlamlı derecede daha yüksek 
bulunmuştur. Bu durum, Eray Deluxe renk skalasının 
genel olarak daha sarımsı tonlara sahip olduğunu göster-
mektedir. B (P < 0.05) ve C (P < 0.001) renk tonların-
da anlamlı istatistiksel olarak farklılıklar saptanırken, A 
ve D renk tonlarında fark istatistiksel olarak anlamlı bu-
lunmamıştır (P > 0.05). B ve C gruplarında anlamlı fark 
bulunması nedeniyle b değerleri için boş hipotez redded-
ilmiş, A ve D gruplarında ise boş hipotez kabul edilmiştir. 
Bu sonuçlar, Eray skalasının özellikle B ve C gruplarında 
Vita Classical’a göre daha sarı tonlar içerdiğini gösterme-
ktedir. Bu durum, Eray skalasında kullanılan pigmentler-
in sarı bileşenlerinin daha baskın olmasıyla açıklanabilir. 
Literatürde, sarı-mavi eksenindeki farklılıklarının, hasta 
memnuniyeti ve restorasyonların doğal dişlerle uyumu 
açısından önemli olduğu belirtilmiştir (31-33). Paul ve 
ark. (30) çalışmasında Vita Classic için ölçülen b değerleri 
ortalama 19.15 olarak bildirilmiştir. Bizim çalışmamız-
da Vita Classical’ın b değerleri bu değerle büyük ölçüde 
örtüşmektedir.

Swarowsky ve ark. (34) dijital fotoğraf formatları ve 
beyaz dengesi ayarının renk değerlendirmesine etkisini in-
celeyerek, farklı ortam koşullarının ve ölçüm ayarlarının 
sonuçları önemli ölçüde değiştirebileceğini vurgulamıştır. 
Bu bağlamda, çalışmamızda da kullanılan standart-
laştırılmış ölçüm koşullarına rağmen L, a ve b değer-
lerindeki farklılıklar, renk skalalarının üretiminde kul-
lanılan pigmentlerin ışık yansıtma özelliklerinden, üretim 
süreçlerindeki varyasyonlardan ve malzeme bileşiminden 
kaynaklanabilir. Bu çalışma hem Vita Classical hem de 
Eray renk skalalarının hedef renklerle birebir örtüşmediği-
ni, ancak Vita Classical’ın hedef renge daha yakın ΔE00 
değerleri sunduğunu göstermektedir. Ancak, her iki renk 
skalasının da klinik olarak kabul edilebilir sınırları aşan 
ΔE00 değerleri sunduğu göz önüne alındığında, klinik pra-
tikte renk seçiminde dikkatli olunması gerektiği açıktır. 
Bulgular ışığında, klinik uygulamalarda diş hekimleri ve 
diş teknisyenlerinin renk skalalarının hedef renkle olan 
uyum farklarını göz önünde bulundurması gerekmektedir. 
Özellikle yüksek estetik beklentilere sahip hastalarda, di-
jital renk ölçüm cihazları veya hassas renk eşleştirme yön-
temleri ile desteklenen seçimlerin yapılması kritik öneme 
sahiptir.

Bu çalışmanın bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Öncelikle, 
çalışma yalnızca iki farklı renk skalasını değerlendirmiş 
olup, piyasada bulunan diğer renk skalalarıyla karşılaştır-
ma yapılmamıştır. Farklı üreticilere ait renk skalalarının 
da benzer yöntemlerle analiz edilmesi, gelecekteki araştır-
malarda değerlendirilebilecek bir konudur. Bunun yanı 
sıra, çalışmada renk ölçümleri yalnızca bir spektrofotome-
tre kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Oysa farklı ölçüm ci-
hazlarının (kolorimetreler, dijital görüntüleme sistemleri 
ve intraoral tarayıcılar gibi) kullanımının sonuçlar üze-
rindeki etkisi de değerlendirilmelidir. Gelecekte yapıla-
cak çalışmalar, farklı ölçüm cihazları ile elde edilen 
verilerin karşılaştırılmasını içerebilir. Ayrıca, bu çalışma-
da tüm ölçümler standart aydınlatma koşulları altında 
gerçekleştirilmiştir. Ancak klinik ortamlarda farklı aydın-
latma koşulları diş renginin algılanmasını etkileyebilir. 
Farklı ışık kaynaklarının (gün ışığı, yapay ışık, LED lam-
balar gibi) renk ölçümlerine olan etkisinin araştırılması, 
gelecekteki çalışmalara katkı sağlayacaktır. Son olarak, 
renk skalalarının uzun süreli kullanım ve dezenfeksiyon 
işlemleri sonrası renk stabilitesinin incelenmesi de önem-
li bir araştırma alanıdır. Rutin klinik uygulamalarda renk 
skalaları çeşitli sterilizasyon yöntemlerine maruz kalmak-
tadır ve bu işlemler zamanla renk değişikliklerine neden 
olabilir. Bu nedenle, gelecek çalışmalarda renk stabilitesi 
üzerindeki etkilerin değerlendirmesi önerilir.

SONUÇ
Çalışmanın sınırlamaları dahilinde;
Her iki renk skalası da hedef renklere birebir uyum 
sağlamamakla birlikte, Vita Classical renk skalası, Eray 
Deluxe'e göre hedef renge daha yakın sonuçlar vermekte-
dir. Eray Deluxe renk skalası Vita Classical renk skalasına 
göre daha fazla sarı tonları içerdiği için renk seçiminde bu 
durum göz önüne alınmalıdır.

Yazarların Katkısı
Fikir/Kavram, Tasarım, Denetleme/Danışmanlık, Veri Toplama 
ve İşleme, Kaynak Taraması, Makale Yazımı, Eleştirel İnceleme: 
H.A., M.A., T.E.

Finansal veya Mali Destek
Herhangi bir finansal/mali destek alınmamıştır.

Çıkar Çatışması
Herhangi bir çıkar çatışması bildirilmemektedir.

Etik Kurul Onay Bilgisi
Etik kurul onayına gerek yoktur.
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